净利润 1,691,929.53 44,188,160.44 -96.17 86,801,777.24
扣除非经常性损益的净利润 386,966.83 40,714,136.35 -99.05 37,328,284.98
经营活动产生的现金流量净额 25,504,479.65 62,898,837.74 -59.45 -37,259,204.34

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减

（%） 2004 年末

总资产 1,132,735,038.54 1,091,777,334.25 3.75 1,073,857,652.9
1

股东权益（不含少数股东权益） 597,074,212.85 625,083,299.79 -4.48 609,445,139.35

宁波东睦新材料集团股份有限公司   2006 年度报告摘要

第 2 页 共 18 页

3.2 主要财务指标
单位：元

主要财务指标 2006 年 2005 年 本年比上年增减（%） 2004 年
每股收益 0.01 0.23 -95.65 0.75
最新每股收益
净资产收益率（%） 0.28 7.07 减少 6.79 个百分点 14.24
扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%） 0.06 6.51 减少 6.45 个百分点 6.12

每股经营活动产生的现金流量净额 0.13 0.32 -59.38 -0.32

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

（%） 2004 年末

每股净资产 3.05 3.20 -4.69 5.30
调整后的每股净资产 3.05 3.19 -4.39 5.28

扣除非经常性损益项目
√适用   □不适用

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益 -5,051.44
各种形式的政府补贴 2,563,400.00
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 -957,214.65
所得税影响数 -296,171.21
合计 1,304,962.70

3.3 国内外会计准则差异
□适用   √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%）

发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 47,600,000 24.35   -15,200,000 -15,200,000 32,400,000 16.57
其中：
境内法人持股 47,600,000 24.35   -15,200,000 -15,200,000 32,400,000 16.57
境内自然人持股
4、外资持股 71,400,000 36.52   -6,220,000 -6,220,000 65,180,000 33.34
其中：
境外法人持股 71,400,000 36.52   -6,220,000 -6,220,000 65,180,000 33.34
境外自然人持股
有限售条件股份

合计 119,000,000 60.87   -21,420,000 -21,420,000 97,580,000 49.91

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 76,500,000 39.13   21,420,000 21,420,000 97,920,000 50.09

宁波东睦新材料集团股份有限公司   2006 年度报告摘要

第 3 页 共 18 页

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计 76,500,000 39.13   21,420,000 21,420,000 97,920,000 50.09

三、股份总数 195,500,000 100   0 0 195,500,000 100

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数  15,078
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%） 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股

份数量
睦特殊金属工业株式会社 外资股东 33.34 65,180,000 65,180,000 托管 65,180,000
宁波保税区金广投资股份有限公司 其他 12.26 23,967,674 22,642,000 托管 22,642,000
宁波友利投资有限公司 其他 4.49 8,782,200 8,782,200 托管  8,782,200
中国建设银行—博时主题行业股票证券

投资基金 其他 3.61 7,060,650 0 未知

裕阳证券投资基金 其他 2.61 5,099,317 0 未知
国际金融—花旗—MARTIN CURRIE
INVESTMENT MANAGEMENT
LIMITIED

其他 1.66 3,251,348 0 未知

全国社保基金一零三组合 其他 1.53 2,989,576 0 未知
泰康人寿保险股份有限公司—分红—个

人分红—019L——FH002 沪 其他 0.84 1,633,496 0 未知

国际金融—汇丰—TEMASEK
FULLERTON ALPHA PTE LTD 其他 0.78 1,516,160 0 未知

江苏富航投资有限公司 其他 0.66 1,284,856 0 未知
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条

件股份数量 股份种类

中国建设银行－博时主题行业股票证券投资基金 7,060,650 人民币普通股
裕阳证券投资基金 5,099,317 人民币普通股
国际金融—花旗—MARTIN CURRIE INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED 3,251,348 人民币普通股
全国社保基金一零三组合 2,989,576 人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公司—分红—个人分红—019L—FH002 沪 1,633,496 人民币普通股
国际金融—汇丰—TEMASEK FULLERTON ALPHA PTE LTD 1,516,160 人民币普通股
宁波保税区金广投资股份有限公司 1,325,674 人民币普通股
江苏富航投资有限公司 1,284,856 人民币普通股
李学军 550,000 人民币普通股
梁胡本 386,600 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明
在前十名股东中，前三位股东不存在

关联关系或一致行动关系，其他无限

售条件股东中，公司未知其他股东之

间是否存在关联关系。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍
4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况
□适用   √不适用

宁波东睦新材料集团股份有限公司   2006 年度报告摘要